
1/7

MĚSTO KAROLINKA

Usnesení
z 17. zasedání Zastupitelstva města Karolinky, konaného dne

22. 5. 2025
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 8. Zastupitelstvo bylo
usnášení schopné (dle § 92, odst. 3 Zákona o obcích).

Přítomni:     8  Ing. Tomáš Hořelica, Bc. Richard Holiš, Bc. Oldřich Škorňák, Ing. Michal
Kořenek, Jiří Orság, Mgr. Oldřich Pavelka, Libor Ptáček, Ing. Vlastimil Rapant

Omluveni:   0     
Neomluveni:    0    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/1
u r č u j e
návrhovou komisi ve složení:

předseda: Bc. Oldřich Škorňák,
člen: Ing. Michal Kořenek.

Zapisovatelkou jednání byla určena Bc. Lenka Vaculčíková.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/2
u r č u j e
ověřovatele zápisu tyto členy zastupitelstva:  

Mgr. Oldřich Pavelka,
Jiří Orság.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



2/7

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/3
s c h v a l u j e
upravený program 17. zasedání Zastupitelstva města Karolinka.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/4
b e r e   n a   v ě d o m í
výsledek místního referenda v otázce pořízení areálu bývalé sklárny do majetku města Karolinka, 
které je pro město Karolinka ZÁVAZNÉ.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/5
p o v ě ř u j e  
pana Bc. Richard Holiše, nar. xxxxxxxxxx, starostu města Karolinka, bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxx 
xxxxxxxx, jako zástupce Města Karolinky, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka,
IČO 00303909 k jednání o návrzích a podmínkách kupní smlouvy ke koupi areálu bývalé sklárny 
do majetku města Karolinka od současného vlastníka areálu bývalé sklárny, společnosti Synot Real 
Estate, k.s.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/6
p o v ě ř u j e  
pana Bc. Richard Holiše, nar. xxxxxxxxx, starostu města Karolinka, bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxx5 
xxxxxxxxa, jako zástupce Města Karolinky, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka,
IČO 00303909 k jednání s bankami o podmínkách získání úvěrů pro financování nákupu areálu 
bývalé sklárny do majetku města Karolinka.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno



3/7

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/7
b e r e  n a   v ě d o m í
výsledek místního referenda v otázce pořízení bytového domu Raťkov č. p. 498 do majetku města 
Karolinka, které pro město Karolinka NENÍ ZÁVAZNÉ.  

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/8
s o u h l a s í  
s nákupem bytového domu Raťkov č. p. 498 od spol Synot Real Estate, k.s. za cenu 35,5 mil Kč.

Hlasování:
PRO: 0           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 5         

Usnesení NEBYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/9
p o v ě ř u j e  
pana Bc. Richard Holiše, nar. xxxxxxxxx, starostu města Karolinka, bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxx 
xxxxxxxa, jako zástupce Města Karolinky, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka,
IČO 00303909, k jednání se společnosti Synot Real Estate, k.s. o snížení pořizovací ceny bytového 
domu Raťkov č. p. 498.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/10
b e r e  n a   v ě d o m í
rozpočtové opatření č. 3 na rok 2025 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



4/7

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem 
Z/17/11
b e r e  n a   v ě d o m í
rozpočtové opatření č. 4 na rok 2025 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/12
b e r e  n a   v ě d o m í
rozpočtové opatření č. 5 na rok 2025 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/13
b e r e   n a   v ě d o m í
„Územní studii pro zastavitelnou plochu SO.1 č. 103 vyplývající z Územního plánu Karolinka“, 
zhotovitelem které je společnost Obchodní projekt Jihlava, spol. s r.o., Pod Příkopem 6, 586 01 
Jihlava, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/14
s c h v a l u j e
návrh „Předávacího protokolu č. P/11/2025/51 o bezúplatném předání a převzetí stavebního objektu
– části stavby“ mezi účastníky: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, se sídlem
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 (předávající) a Město Karolinka, IČO 00303909,
se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka (přejímající), v předloženém znění.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno



5/7

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/15
d e l e g u j e
v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění pana 
Bc. Richard Holiše, nar. xxxxxxxxx, starostu města, bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxa, číslo OP 
xxxxxxxx, jako zástupce Města Karolinky, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 
00303909, na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.,
IČO 47674652, která se koná 05.06.2022 ve Vsetíně, Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2 
(dále jen „řádná valná hromada“). Na základě shora uvedeného Město Karolinka pověřuje zástupce, 
aby na řádné valné hromadě činil veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář 
společnosti Vodovody  kanalizace Vsetín, a.s., zejména tedy účastnit se řádné valné hromady, 
hlasovat na ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovací řádem rádné valné hromady 
společnosti, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí, které jsou předmětem jednání řádné 
valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu. Jako náhradník je určen 
Bc. Oldřich Škorňák, místostarosta města, nar. xxxxxxxx bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxka, 
číslo OP:xxxxxxx.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/16
b e r e  n a   v ě d o m í
výsledek Konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Karolinka, se sídlem Kobylská 250, 756 05 Karolinka v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/17
s c h v a l u j e
Obecně závaznou vyhlášku Města Karolinky č. 01/2025 o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné
případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba
nočního  klidu  dodržována  v  souladu  s  ustanovením  dle  §5  odst.  6  zákona  č.  251/2016  Sb.,
o některých  přestupcích.   Obecně závazná  vyhláška  nabývá  účinnosti  patnáctým dnem po  dni
vyhlášení, v souladu důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



6/7

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/18
s c h v a l u j e
dodatek č. 2 Jednacího řádu zastupitelstva města Karolinka v souladu s předlohou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/19
v o l í
pana Libora Ptáčka novým předsedou kontrolního výboru v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/20
b e r e  n a   v ě d o m í
rezignaci Ing. Petra Václavíka na funkci člena kontrolního výboru v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/21
v o l í
pana Mgr. Oldřicha Pavelku novým členem kontrolního výboru v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/22
s c h v a l u j e
snížené nájemné v bytě č. 3 na adrese Vsetínská 71, Karolinka (budova zdravotního střediska) ve výši
1 Kč/rok pro budoucího zubního lékaře MDDr. Samuela Skaličana, s platností od 1.6.2025 v souladu
s důvodovou zprávou.



7/7

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/23
s c h v a l u j e
vyplacení mimořádné odměny uvolněnému starostovi města Bc. Richardu Holišovi za plnění
rozsáhlého množství mimořádných úkolů uvedených v důvodové zprávě, zejména za přípravu
podkladů a procesních kroků pro konání místního referenda, a to ve výši jednonásobku měsíční
odměny se splatností ve výplatním termínu za měsíc květen 2025.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem
Z/17/24
s c h v a l u j e
vyplacení  mimořádné  odměny  neuvolněnému  místostarostovi  města  Bc.  Oldřichu  Škorňákovi
za plnění rozsáhlého množství mimořádných úkolů, a to zejména za přípravu, spuštění a další práci
na nových webových stránkách města, přípravu projektu kamerového systému pro město, organizaci
U3V, vítání občánků, sklářského jarmarku, dětského dne s IZS, nadměrný počet svatebních obřadů,
přípravu vydání zpravodaje a tiskových zpráv, plnění řady úkolů spojených s agendou tajemníka
úřadu a zejména jeho úsilí  na zprovoznění a fungování zubní ambulance ve městě.
Odměna ve výši  jednonásobku měsíční  odměny bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc
květen 2025. 

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zapsal: Bc. Lenka Vaculčíková
Dne: 22. 5. 2025

Bc. Richard Holiš v.r., starosta Bc. Oldřich Škorňák v.r., místostarosta




